
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με ΜΦΠΑΔ.

2 Καθορισμός ωρών εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
πέραν του πενθημέρου στον Οργανισμό Λιμένος 
Βόλου Α.Ε. έτους 2019.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Αγίου Βασιλείου.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Καρπάθου.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου της Αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Κέρκυρας των προϊσταμένων και των 
υπαλλήλων των κάτωθι τμημάτων, της ίδιας Δι-
εύθυνσης: α) Προϋπολογισμού και οικονομικής 
πληροφόρησης β) Εσόδων, γ) Λογιστηρίου και 
Αποθηκών, δ) Δημοτικού Ταμείου, ε) Δημοτικής 
Περιουσίας, στ) Προμηθειών Υλικών, Εξοπλισμού 
και Υπηρεσιών, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, ενόψει της Διοικητικής Διαίρεσης του 
Δήμου (άρθρα 154 και 157 ν. 4600/2019).

6 Διαπίστωση καδορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α.

7 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α.

8 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α.

9 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α.

10 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

11 Διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ Β΄ 1088/2-4-2019 
στο οποίο δημοσιεύθηκε η 48275/Δ3/28-3-2019 
απόφαση της Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    50351/N1 (1)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με ΜΦΠΑΔ.

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν.682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν.4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής… 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν.4111/2013 (18 Α΄) «Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις… και άλλες επείγουσες διατάξεις» και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν.4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής… και 4127/2013», του άρθρου 33 του 
ν.4186/2013 (193Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της παρ.3 
του άρθρου έκτου του ν.4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου... και άλλες δι-
ατάξεις», του άρθρου 11 του ν.4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων… 
και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 του ν.4264/2014 
(118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλ-
λες διατάξεις».

3. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν.4093/2012» (3057 
Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ.34566/
ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β΄).

4. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» (3324 
Β΄), όπως τροποποιήθηκε από την 84151/ΙΑ/20-6-2013
 υπουργική απόφαση (1584 Β΄).

5. Την 2522/25-7-1997 απόφαση της Νομαρχίας Αθη-
νών χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτι-
κού Παιδικού Σταθμού στην εταιρεία «Ζ. ΧΑΤΖΗΑΝΔΡΕ-
ΟΥ - Μ. ΚΟΡΔΟΠΑΤΗ Ο.Ε.».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1388

16623



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16624 Τεύχος B’ 1388/22.04.2019

6. Την από 27-6-2013 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
Χατζηανδρέου Ζαφειρίας της εταιρείας «Ζ. ΧΑΤΖΗΑΝ-
ΔΡΕΟΥ - Μ. ΚΟΡΔΟΠΑΤΗ Ο.Ε.», με την οποία δηλώνεται 
και ο αριθμός των νηπίων.

7. Την αρ. 83/20-9-2013 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. διατύπωση γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων.

8. Την εκ παραδρομής παράλειψη της δημοσίευσης 
σε ΦΕΚ.

9. Την επικαιροποίηση της άδειας λειτουργίας του 
νηπιαγωγείου με την υπουργική απόφαση 187770/Ν1/ 
2-11-2017 και την δημοσίευσή της με ΑΔΑ ΩΚ294653ΠΣ-ΚΒΞ.

10. Το αριθμ. 125 π.δ. (ΦΕΚ 210/τ.Α΄/5-11-2016) δι-
ορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2013-2014 χορηγούμε στην εται-
ρεία «Ζ. ΧΑΤΖΗΑΝΔΡΕΟΥ - Μ. ΚΟΡΔΟΠΑΤΗ Ο.Ε.» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστε-
γαζόμενου Νηπιαγωγείου στον Παιδικό Σταθμό «Ζ. ΧΑ-
ΤΖΗΑΝΔΡΕΟΥ - Μ. ΚΟΡΔΟΠΑΤΗ Ο.Ε.», για αριθμό νηπίων 
είκοσι δύο (22). Ο διακριτικός τίτλος της άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας του Νηπιαγωγείου είναι: «Συστεγαζόμε-
νο Νηπιαγωγείο - Ζ. ΧΑΤΖΗΑΝΔΡΕΟΥ - Μ. ΚΟΡΔΟΠΑΤΗ 
Ο.Ε. - ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
JUNIORS-». Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό 
Ελ. Βενιζέλου 252, Καλλιθέα Αττικής, με νόμιμη εκπρό-
σωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων την 
Χατζηανδρέου Ζαφειρία.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Απριλίου 2019

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

Ι

Αριθμ. 2814.3/24149/2019 (2)
Καθορισμός ωρών εξαιρέσιμων ημερών εργασί-

ας πέραν του πενθημέρου στον Οργανισμό Λιμέ-

νος Βόλου Α.Ε. έτους 2019.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 20 του ν. 4354/2015 ««Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α΄176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του 
ν. 4587/2018 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’218).

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’98).

3. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

4. Το π.δ. 70/2015 «........Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 114).

5. Το π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 160).

6. Την 2814.3/92364/18-12-2018 υπουργική από-
φαση με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμών οικ.έτους 
2019 δέκα (10) Οργανισμών Λιμένων Α.Ε.» (ΑΔΑ:
ΩΦ4Ο4653ΠΩ-ΗΔΓ).

7. Η αριθμ. 2814.3/16203/1-3-2019 Εισήγηση Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

8. Η 368/21-1-2019 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
(ΑΔΑ:ΨΖΝΜ469ΗΞ3-ΛΗΛ).

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού Λιμένος 
Βόλου Α.Ε., ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη, συνεχής 
και ασφαλής λειτουργία του Λιμένα.

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους έως 
148.500,00€ σε βάρος του ΚΑΕ 60 «Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού 
Λιμένος Βόλου Α.Ε. έτους 2019, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό πρόσθετων ωρών εξαιρέσιμης απα-
σχόλησης των πενήντα πέντε (55) υπαλλήλων του Ορ-
γανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε., μέχρι τις 29.700 ώρες για 
το έτος 2019.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ύψους έως 148.500,00€ 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 60 «Αμοιβές και έξο-
δα προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού 
Λιμένος Βόλου Α.Ε. έτους 2019, και βρίσκεται εντός των 
ορίων των εγγεγραμμένων ετήσιων πιστώσεων ύψους 
1.561.005,00€.

3. Αρμόδιος για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-
ροχής της ανωτέρω απασχόλησης είναι ο Οργανισμός 
Λιμένος Βόλου Α.Ε.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της μέχρι 31-12-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 2 Απριλίου 2019 

Ο Υπουργός

ΦΩΤΙΟΣ - ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΟΥΒΕΛΗΣ

Ι

   Αριθμ. 3770 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στον Δήμο Αγίου Βασιλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν.3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16625Τεύχος B’ 1388/22.04.2019

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν.4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015, 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης Κο-
ζυράκη Μαρίας.

6. Τα αριθμ. 2658/12-2-2019 και 4671/26-3-2019 έγ-
γραφα του Δήμου Αγίου Βασιλείου, αναφορικά με το 
αντικείμενο του θέματος.

7. Την αριθμ. 2657/12-2-2019 βεβαίωση σε ορθή επα-
νάληψη του Δήμου Αγίου Βασιλείου, με την οποία βε-
βαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου 
οικονομικού έτους 2019 και  

συγκεκριμένα στους ΚΑ 10-6422 και 30-6422 έχουν 
εγγραφεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων, 
συνολικού ύψους 5.000,00€, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Αγίου Βασιλείου, ως κατωτέρω:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ
ΜΟΝΑΔΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕ-
ΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

Νομική Υπηρεσία -
Ειδικοί Συνεργάτες

ΠΕ Δικηγόρων 60

ΠΕ Αρχαιολόγων 60

TE Πολιτικών 
Δομικών Έργων 60

Διεύθυνση Διοικητικών 
και Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 60

Τμήμα Διοικητικών
Υπηρεσιών

ΠΕ1 Οικονομικού -
Λογιστικού 60

ΔΕ1 Διοικητικών 60

Τμήμα Οικονομικών
Υπηρεσιών

ΠΕ1 Διοικητικών 60
ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 60

ΤΕ Λογιστικού 60
ΔΕ1 Διοικητικών 60

Τμήμα ΚΕΠ

ΠΕ Διεκπεραίωσης
Υποθέσεων Πολιτών 60

TE Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών 60

ΔΕ1 Διοικητικών 60

Διεύθυνση Υπηρεσιών 
Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής

ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών 60

Τμήμα Τεχνικών - 
Ηλεκτρομηχανολογι-
κών
΄Εργων και Συγκοινω-
νιών

ΠΕ3 Πολιτικών
Μηχανικών 60

ΔΕ1 Διοικητικών 60
ΔΕ30 Τεχνικών 
Υδραυλικών 60

ΥΕ16 Εργατών 
Ύδρευσης 60

ΔΕ28 Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων 60

ΔΕ29 Οδηγών (ΙΔΑΧ) 60

Τμήμα Αγροτικής 
Παραγωγής και Αλιείας, 
Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης και 
Συντήρησης Πρασίνου

ΠΕ9 Γεωπόνων 60
ΔΕ1 Διοικητικών 60
ΔΕ29 Οδηγών (ΙΔΑΧ) 60
ΔΕ29 Οδηγών 
Απορριμματοφόρου 
(ΙΔΟΧ)

60

ΥΕ16 Εργατών 
Καθαριότητας 
(ΙΔΟΧ)

60

ΥΕ Καθαριστριών 
Σχολικής Μονάδας 60

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2019.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 1 Απριλίου 2019

Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 474 (4)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Καρπάθου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν.3852/

2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015.
4. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την 8/25-1-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου και την 15976/20-3-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου η 
οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Αριθμ. Φύλλου 1075/
τ.Β΄/1–4-2019.

6. Το γεγονός ότι το Τμήμα Περιβάλλοντος του Δήμου 
Καρπάθου επιτελεί σημαντικό έργο, που άπτεται τόσο 
της υγιεινής, όσο και της αισθητικής εικόνας του νησιού 
λόγω των αναγκών που προκύπτουν από την κατακόρυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16626 Τεύχος B’ 1388/22.04.2019

φη αύξηση του πληθυσμού κατά τους θερινούς μήνες, 
των παραθεριστικών οικισμών, των πολλών πολιτιστι-
κών εκδηλώσεων του Δήμου και της διευθέτησής τους. 
Του μειωμένου προσωπικού του ανωτέρω Τμήματος. 
Καθίσταται λοιπόν επιβεβλημένη η ανάγκη για την καθι-
έρωση 24ωρης λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότη-
τας και λειτουργίας της τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το Β΄εξάμηνο του 2019 για: 
α) Να μη τεθεί σε κίνδυνο πρωτίστως η δημόσια υγεία και 
το περιβάλλον λόγω υστέρησης στο έργο καθαριότητας. 
β) Να εξασφαλιστεί ένα λίαν ικανοποιητικό επίπεδο κα-
θαριότητας στο νησί και γ) Να εκτελείται όπως και στους 
περισσότερους Δήμους της χώρας το έργο κυρίως της 
αποκομιδής κατά τις ώρες όπου θα επιφέρει την μικρό-
τερη δυνατή όχληση στην ήδη από πλευράς κυκλοφορι-
ακών συνθηκών πόλη και οικισμούς του Δήμου, καθώς 
και των κατοίκων αυτών, οι οποίες επιβάλλουν την απα-
σχόληση προσωπικού της υπηρεσίας καθαριότητας του 
Τμήματος Περιβάλλοντος του Δήμου Καρπάθου, πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα είναι ως ακολούθως: Κ.Α. 20.6012 αποζημίω-
ση Υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές για έξι (6) 
άτομα, ποσό 10.080,00 ευρώ. Κ.Α. 70.6012 αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές για δύο 
(2) άτομα ποσό 2.880,00 ευρώ. Κ.Α. 20.6022 αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές για ένα 
(1) άτομο ποσό 1.440,00 ευρώ και θα αντιμετωπισθεί 
από τον Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 
2019, αποφασίζουμε:

1) α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση οκτώ 
(8) μόνιμων και ενός (1) Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων 
του Δήμου, έως 31-12-2019, κατά τις Κυριακές και αρ-
γίες με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, 
για τους λόγους που μνημονεύονται στο σκεπτικό της 
απόφασης αυτής.

β) Η απασχόληση κατά τις Κυριακές και αργίες εγκρί-
νεται έως την συμπλήρωση 30 ωρών ανά υπάλληλο μη-
νιαίως καθ΄ όλο το έτος 2019.

2) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, ως ανωτέρω, αυτή γίνεται κάθε φορά ανάλογα με 
τις ανάγκες της Υπηρεσίας και θα πραγματοποιείται με 
τη φροντίδα του προϊστάμενου της αρμόδιας υπηρεσίας 
με τις ανωτέρω δεσμεύσεις και η σχετική δαπάνη των 
ωρών απασχόλησης θα καταβληθεί στους υπαλλήλους 
εφόσον πραγματοποιηθεί και βεβαιωθεί η απασχόληση 
αυτή εγγράφως από τον προϊστάμενο της υπηρεσίας για 
το προσωπικό ευθύνης του.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κάρπαθος, 4 Απριλίου 2019

Ο Δήμαρχος

ΗΛΙΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ

Αριθμ. 15340 (5)
    Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου της Αναπληρώτριας Προϊστα-

μένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Κέρκυρας των προϊσταμένων και των 

υπαλλήλων των κάτωθι τμημάτων, της ίδιας Δι-

εύθυνσης: α) Προϋπολογισμού και οικονομικής 

πληροφόρησης β) Εσόδων, γ) Λογιστηρίου και 

Αποθηκών, δ) Δημοτικού Ταμείου, ε) Δημοτικής 

Περιουσίας, στ) Προμηθειών Υλικών, Εξοπλισμού 

και Υπηρεσιών, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών, ενόψει της Διοικητικής Διαίρεσης του 

Δήμου (άρθρα 154 και 157 ν. 4600/2019).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν.3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν.3584/
2007 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης 
δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 
176 Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την 822/20-1-2012 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας Δήμου Κέρκυρας» (ΦΕΚ 280 τ.Β’/
13-2-2012) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την 73702/4-9-2012 απόφαση του Δημάρχου Κέρ-
κυρας, περί τοποθέτησης Διευθυντών, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

6. Την 12978/13-2-2013 απόφαση του Δημάρχου Κέρ-
κυρας, περί τοποθέτησης Προϊσταμένων Τμημάτων, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την 35625/25-4-2013 απόφαση του Δημάρχου Κέρ-
κυρας, περί τοποθέτησης των Δημοτικών υπαλλήλων, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 154 και 157 του ν.4600/2019 
"Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου 
Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις" (ΦΕΚ 43 τ.Α΄/9-3-2019).

9. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον Τακτικό Προϋπο-
λογισμό του Δήμου Κέρκυρας, οικονομικού έτους 2019.

10. Την ανάγκη να εργαστούν, πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας, η Αναπληρώτρια Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Κέρκυρας, των προϊσταμένων και των υπαλλήλων των 
κάτωθι τμημάτων, της ίδιας Διεύθυνσης: α) Προϋπο-
λογισμού και οικονομικής πληροφόρησης β) Εσόδων, 
γ) Λογιστηρίου και Αποθηκών, δ) Δημοτικού Ταμείου, 
ε) Δημοτικής Περιουσίας, στ) Προμηθειών Υλικών, Εξο-
πλισμού και Υπηρεσιών, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, ενόψει της Διοικητικής Διαίρεσης του Δήμου 
(άρθρα 154 και 157 ν. 4600/2019), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16627Τεύχος B’ 1388/22.04.2019

Καθιερώνουμε, υπερωριακή απασχόληση, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κέρκυρας των προϊσταμένων και των υπαλλή-
λων των κάτωθι τμημάτων, της ίδιας Διεύθυνσης: α) Προϋπολογισμού και οικονομικής πληροφόρησης, β) Εσόδων, 
γ) Λογιστηρίου και Αποθηκών, δ) Δημοτικού Ταμείου, ε) Δημοτικής Περιουσίας, στ) Προμηθειών Υλικών, Εξοπλισμού 
και Υπηρεσιών, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, ενόψει της Διοικητικής Διαίρεσης του Δήμου (άρθρα 154 
και 157 ν. 4600/2019) και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ TE ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 1 100

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΟΙΚ/ΚΗΣ  ΠΛΗΡ/ΣΗΣ

2 1 1 200

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ 7 2 3 1 1 700

ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΑΠΟΘΗΚΩΝ

12 5 2 2 1 2 1200

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 5 1 1 2 1 500

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 3 1 1 1 300

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΛΙΚΩΝ
 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 6 1 2 1 2 600

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ         24
ΙΔΑΧ           12
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ         36
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ:        3.600
Η Δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω προσω-

πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού 2019 του Δήμου και στους 
ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας Μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 37.534,80 ευρώ, ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο 
«Αποζημίωση Υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (αποζημίωση πρα-
κτικογράφου, ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού19.687,00 ευρώ και ΚΑ 10.6055.001 με τίτλο «Λοιπές Εργοδοτικές Εισφορές 
Υπερωριών μονίμων, Αορίστου Χρόνου, ΙΔΟΧ υπαλλήλων (πρακτικογράφοι, ληξίαρχοι κ.λπ.)», ποσού 12.711,94 ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και των Προϊσταμένων των αντίστοιχων Τμημάτων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την 31η Αυγούστου 2019.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 3 Απριλίου 2019

  Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΟΥΖΟΣ
Ι

Αριθμ. πράξης 4218 (6)

    Διαπίστωση καδορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 15 παρ. 15 του ν. 4485/2017.
2. Το άρθ. 29 του ν. 4009/2011.

3. Τη διάταξη του άρθ. 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 965/12-3-2018 πρυτανική πράξη ένταξης 
του Γεωργίου-Κωνσταντίνου Παπαδήμα σε θέση Ε.ΔΙ.Π. 
(ΦΕΚ 631/5-6-2018 τ.Β΄).

5. Την από 18-2-2019 απόφαση της Συνέλευσης του Το-
μέα Κοινωνικής Ιατρικής-Ψυχιατρικής και Νευρολογίας.

6. Την από 22-2-2019 απόφαση της Συνέλευσης της 
Ιατρικής Σχολής.

7. Το αριθμ. 1819024063/28-2-2019 έγγραφο της Ια-
τρικής Σχολής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16628 Τεύχος B’ 1388/22.04.2019

8. Την από 22-1-2019 αίτηση του ενδιαφερόμενου, 
διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο του Γεωργίου-Κων-
σταντίνου Παπαδήμα του Κωνσταντίνου, μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της 
Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Ιδρύματος καθορίζεται σε «Νευρολογία-Μυοπαδο-
λογία».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2019

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. πράξης 4217 (7)
   Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 15 παρ. 15 του ν. 4485/2017.
2. Το άρθ. 29 του ν. 4009/2011.
3. Τη διάταξη του άρθ. 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-

μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
4. Την αριθμ. 960/12-3-2018 πρυτανική πράξη ένταξης 

του Ευάγγελου Αναγνώστου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. (ΦΕΚ 631/
5-6-2018 τ.Β΄).

5. Την από 18-2-2019 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τομέα Κοινωνικής Ιατρικής, Ψυχιατρικής και Νευρολο-
γίας.

6. Την από 22-2-2019 απόφαση της Συνέλευσης της 
Ιατρικής Σχολής.

7. Το αριθμ. 1819023762/28-2-2019 έγγραφο της Ια-
τρικής Σχολής.

8. Την από 22-1-2019 αίτηση του ενδιαφερόμενου, 
αποφασίζουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο του Ευάγγελου Αναγνώ-
στου του Βαϊου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Ιατρικής Σχολής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Ιδρύματος καθορίζεται σε «Νευ-
ρολογία-Κλινική Νευροφυσιολογία».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 3 Απριλίου 2019

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

Αριθμ. πράξης 4216 (8)
    Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 15 παρ. 15 του ν. 4485/2017.
2. Το άρθ. 29 του ν. 4009/2011.
3. Τη διάταξη του άρθ. 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-

μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
4. Την αριθμ. 963/12-3-2018 πρυτανική πράξη έντα-

ξης της Βασιλικής Ζούβελου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. (ΦΕΚ 631/
5-6-2018 τ.Β΄).

5. Την από 18-2-2019 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τομέα Κοινωνικής Ιατρικής-Ψυχιατρικής και Νευρολο-
γίας.

6. Την από 22-2-2019 απόφαση της Συνέλευσης της 
Ιατρικής Σχολής.

7. Το αριθμ. 1819023756/28-2-2019 έγγραφο της Ια-
τρικής Σχολής.

8. Την από 22-1-2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης, 
διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο της Βασιλικής Ζούβελου 
του Δημητρίου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Ιατρικής Σχολής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Ιδρύματος καθορίζεται σε «Νευ-
ρολογία-Νευρομϋικά Νοσήματα».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαρτίου 2019

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

Αριθμ. πράξης 4219 (9)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α.

    Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 παρ. 15 (θ) του ν. 4485/

2017 και 29 του ν. 4009/2011.
2. Τη διατάξη του άρθ. 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-

μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
3. Την αριθμ. 6327/15-5-2014 πρυτανική πράξη ένταξης 

της Σοφίας Χαρίτου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. (ΦΕΚ 1345/28-5-2014 
τ.Β΄), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 167/24-3-2017 
όμοια (ΦΕΚ 1153/3-4-2017, τ.Β΄).

4. Tην από 28-9-2017 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τομέα Θεωρητικών Επιστημών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16629Τεύχος B’ 1388/22.04.2019

5. Την από 1-6-2018 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού.

6. Το αριθμ. 2077/4-6-2018 έγγραφο του Κοσμήτορα 
της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού.

7. Την αριθμ. 1855/13-6-2017 αίτηση της ενδιαφερό-
μενης, διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο της Σοφίας Χαρίτου του 
Ιωάννη, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού του Ιδρύματος καθορίζεται σε «Ανίχνευση 
κινητικών διαταραχών και πρώιμη παρέμβαση».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Kυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2019

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. πράξης 4220 (10)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α.

     Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 παρ. 15 (θ) του ν. 4485/

2017 και 29 του ν. 4009/2011.
2. Τη διατάξη του άρθ. 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-

μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
3. Την αριθμ. 6327/15-5-2014 πρυτανική πράξη έντα-

ξης της Αικατερίνης Ασωνίτου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. (ΦΕΚ 
1345/28-5-2014 τ.Β΄), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
167/24-3-2017 όμοια (ΦΕΚ 1153/3-4-2017, τ.Β΄).

4. Tην από 28-9-2017 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τομέα Θεωρητικών Επιστημών.

5. Την από 1-6-2018 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού.

6. Το αριθμ. 2077/4-6-2018 έγγραφο του Κοσμήτορα 
της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού.

7. Την αριθμ. 1858/13-6-2017 αίτηση της ενδιαφερό-
μενης, διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο της Αικατερίνης Ασωνί-
του του Ευαγγέλου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού του Ιδρύματος καθορίζεται σε 
«Αναπτυξιακές, κινητικές διαταραχές σε παιδιά».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Kυβερνήσεως.

 Αθήνα, 3 Απριλίου 2019

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(11)
     Στο ΦΕΚ Β΄ 1088/2-4-2019 στο οποίο δημοσιεύθηκε η 

48275/Δ3/28-3-2019 απόφαση της Υφυπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, σ   τη σελίδα 13454, στον 
τελευταίο στίχο (εκ των κάτω) διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«της Περιφερειακού Διευθυντή/ντριας Εκπαίδευσης»
στο ορθό:
«της Περιφερειακού Διευθυντή/ντριας Εκπαίδευσης 

και σχετικές αιτιολογημένες εισηγήσεις των οικείων Δι-
ευθυντών Εκπαίδευσης και πρόταση του ΠΥΣΕΕΠ».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας,
Έρευνας και Θρησκευμάτων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16630 Τεύχος B’ 1388/22.04.2019

*02013882204190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-04-24T10:25:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




